Liste 8b

© 00N O O W N P

alalalalalnnraradplwfwlwlwlwwwwwwvividiMIMMMIMM P[RRl RIRR
Slol/Noo OO RWNROO|I®INGOAOBNK®NPR OCO|INoORNK®NPRPO O o|NloOONWDN RO

DAAD

DAAD-Ausgaben 2023

Laufende Projekte im Kalenderjahr 2023

im Erasmus-Programm

pro Studierendem

Hochschule Karlsruhe

Hochschule Reutlingen

Europa Universitat Viadrina Frankfurt/Oder

TU Bergakademie Freiberg

Augustana-Hochschule Neuendettelsau
Hochschule fir Gestaltung Schwéabisch Gmuind
Hochschule fur Bildende Kunste Hamburg
Hochschule fur nachhaltige Entwicklung Eberswalde
Deutsche U fur Verwaltungswissenschaften Speyer
Bauhaus-Universitat Weimar

Hochschule fur Musik Franz Liszt Weimar
Hochschule Geisenheim University (HGU)
Katholische Stiftungshochschule Miinchen
Hochschule fir Musik Karlsruhe

Hochschule f. Wirtschaft u. Gesellschaft Ludwigshafen
Hochschule fir Musik und Theater Hamburg

HHL Leipzig

Westséchsische HS Zwickau

Universitat Mannheim

Padagogische Hochschule Freiburg

WHU - Otto Beisheim School of Management
Universitat Konstanz

Hochschule f. Schauspielkunst "Ernst Busch" Berlin
Staatl. H fur Bildende Kiinste - Stadelschule
Hochschule Bremen

SRH Hochschule Heidelberg GmbH

Katholische Universitét Eichstéatt-Ingolstadt
Hochschule fir Musik und Tanz Kéln

Universitat Passau

Universitat Hildesheim

Evangelische Hochschule Darmstadt

Technische Universitat limenau

Hochschule Harz (Wernigerode, Halberstadt)
Universitét Leipzig

Hochschule der Medien Stuttgart

Universitat Flensburg

Evangelische Hochschule Berlin

Technische Universitét Dresden

Hochschule Trier

Hochschule Esslingen - University of Applied Sciences
BTU Cottbus-Senftenberg

Padagogische Hochschule Karlsruhe

HfWU Nirtingen-Geislingen

Ev. Hochschule Ludwigsburg

Hochschule Mainz

Philos.-Theol. Hochschule St. Georgen Frankf./Main
Hochschule Stralsund

Hochschule fiir Gestaltung Offenbach am Main
Universitét Vechta

Burg Giebichenstein, Kunsthochschule Halle

4.892.704 €
1.649.592 €
1.445.604 €
973.813 €
33.942 €
194.671 €
260.874 €
622.220 €
67.367 €
999.536 €
180.041 €
378.513 €
524472 €
121.375 €
917.691 €
253.646 €
146.800 €
568.212 €
2.227.925 €
921.301 €
375.604 €
1.828.612 €
36.353 €
20.020 €
1.447.619 €
508.353 €
804.555 €
230.366 €
1.678.529 €
1.195.632 €
191.653 €
681.151 €
428.767 €
4.215.348 €
789.160 €
873.578 €
226.039 €
3.849.871 €
891.020 €
820.237 €
854.869 €
469.175 €
687.612 €
161.504 €
708.055 €
27.441 €
278.055 €
95.060 €
492.571 €
141.939 €

Referat Statistik, Monitoring und Evaluation - S12

6.934
4.977
4.797
3.423
120
698
964
2.325
263
3.930
739
1.723
2.437
571
4.400
1.275
738
2.909
11.561
4.932
2.025
10.832
217
120
8.680
3.102
4.929
1.456
11.202
8.060
1.333
4.753
3.019
30.074
5.637
6.254
1.649
28.718
6.688
6.335
6.621
3.676
5.407
1.271
5.622
223
2.268
786
4.088
1.187

706 €
331€
301 €
284 €
283 €
279 €
271 €
268 €
256 €
254 €
244 €
220 €
215 €
213 €
209 €
199 €
199 €
195 €
193 €
187 €
185 €
169 €
168 €
167 €
167 €
164 €
163 €
158 €
150 €
148 €
144 €
143 €
142 €
140 €
140 €
140 €
137 €
134 €
133 €
129 €
129 €
128 €
127 €
127 €
126 €
123 €
123 €
121 €
120 €
120 €

Juni 2024



Liste 8b

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

DAAD

DAAD-Ausgaben 2023

Laufende Projekte im Kalenderjahr 2023

im Erasmus-Programm

pro Studierendem

Hochschule Bremerhaven

Johannes Gutenberg-Universitat Mainz

Hochschule Worms

Hochschule Fulda

Hochschule fur angewandte Wissenschaften Kempten
Humboldt-Universitét Berlin

Katholische Hochschule Freiburg

Hochschule fir Musik Freiburg/Breisgau

HafenCity Universitat Hamburg

Hochschule fur Wirtschaft und Recht Berlin
Technische Universitat Minchen

Hochschule f. Technik u. Wirtschaft des Saarlandes
Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg
HfM u Theat. "Felix Mendelssohn Bartholdy" Leipzig
Otto-Friedrich-Universitat Bamberg
Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg im Breisgau
Hochschule Weihenstephan-Triesdorf

Hochschule Emden/Leer

Padagogische Hochschule Weingarten

Hochschule fur Musik in Wurzburg

Padagogische Hochschule Schwabisch Gmiind
Philipps-Universitat (Marburg)

Freie Universitat Berlin

Hochschule fir Musik und Theater Miinchen
Hochschule Heilbronn

Fachhochschule Westkiste Heide
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen-Nurnberg
Universitat des Saarlandes (Saarbriicken/Homburg)
Technische Hochschule Augsburg

Hochschule fir Kiinste Bremen
Eberhard-Karls-Universitét Tubingen
Musikhochschule Libeck

Hochschule fir Musik Nurnberg

Universitat der Kiinste Berlin

Private Universitat Witten/Herdecke GmbH
Hochschule fir Musik "C.M. von Weber" Dresden
Fachhochschule Bielefeld

Hochschule Schmalkalden

Hochschule Koblenz

Hochschule fiir Musik, Theater und Medien Hannover
Technische Hochschule Ingolstadt
Otto-von-Guericke-Universitat Magdeburg

EBS Universitat f. Wirtschaft u.Recht gGmbH Wiesbaden
Leuphana Universitat Lineburg

Evangelische Hochschule Freiburg

Universitat Bremen

Fachhochschule Minster

Hochschule Neu-Ulm

Westfalische Wilhelms-Universitat Minster
Julius-Maximilians-Universitat Wirzburg

340.045 €
3.538.749 €
390.075 €
1.029.308 €
580.253 €
4.084.825 €
210.587 €
68.384 €
275.827 €
1.362.735 €
5.364.477 €
649.540 €
1.147.906 €
119.630 €
1.189.326 €
2.542.915 €
631.846 €
435.861 €
354.128 €
56.013 €
288.549 €
2.199.603 €
3.784.005 €
116.277 €
773.171 €
154.424 €
3.721.182 €
1.490.278 €
607.225 €
88.622 €
2.552.202 €
35.875 €
39.150 €
366.652 €
262.436 €
64.763 €
911.797 €
221.347 €
775.485 €
120.720 €
576.433 €
1.070.318 €
148.801 €
781.029 €
76.204 €
1.477.328 €
1.226.056 €
318.489 €
3.498.451 €
2.100.092 €

Referat Statistik, Monitoring und Evaluation - S12

2.852
30.136
3.382
8.963
5.056
36.232
1.868
610
2.469
12.246
48.855
5.944
10.564
1.106
11.311
24.187
6.027
4.163
3.398
556
2.872
21.984
37.908
1.167
7.866
1.572
39.053
16.197
6.606
967
28.010
404
447
4.201
3.011
746
10.538
2.564
8.993
1.435
6.878
12.834
1.805
9.490
926
17.989
15.184
3.974
43.869
26.643

119 €
117 €
115 €
115 €
115 €
113 €
113 €
112 €
112 €
111 €
110 €
109 €
109 €
108 €
105 €
105 €
105 €
105 €
104 €
101 €
100 €
100 €
100 €
100 €
98 €
98 €
95 €
92 €
92 €
92 €
91€
89 €
88 €
87 €
87 €
87 €
87 €
86 €
86 €
84 €
84 €
83 €
82 €
82€
82 €
82€
81€
80 €
80 €
79€

Juni 2024



