## DAAD-Ausgaben 2023 im Erasmus-Programm

## pro Studierendem

Rang	DAAD-Mitgliedshochschule	Ausgaben	Anzahl	Ausgaben
			Studierende	pro Stud.
1	Hochschule Karlsruhe	4.892.704 €	6.934	706€
2	Hochschule Reutlingen	1.649.592 €	4.977	331 €
3	Europa Universität Viadrina Frankfurt/Oder	1.445.604 €	4.797	301€
4	TU Bergakademie Freiberg	973.813€	3.423	284 €
5	Augustana-Hochschule Neuendettelsau	33.942 €	120	283€
6	Hochschule für Gestaltung Schwäbisch Gmünd	194.671 €	698	279€
7	Hochschule für Bildende Künste Hamburg	260.874 €	964	271 €
8	Hochschule für nachhaltige Entwicklung Eberswalde	622.220€	2.325	268€
9	Deutsche U für Verwaltungswissenschaften Speyer	67.367 €	263	256 €
10	Bauhaus-Universität Weimar	999.536 €	3.930	254 €
11	Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar	180.041 €	739	244 €
12	Hochschule Geisenheim University (HGU)	378.513 €	1.723	220€
13	Katholische Stiftungshochschule München	524.472 €	2.437	215€
14	Hochschule für Musik Karlsruhe	121.375 €	571	213€
15	Hochschule f. Wirtschaft u. Gesellschaft Ludwigshafen	917.691 €	4.400	209€
16	Hochschule für Musik und Theater Hamburg	253.646 €	1.275	199€
17	HHL Leipzig	146.800 €	738	199€
18	Westsächsische HS Zwickau	568.212€	2.909	195€
19	Universität Mannheim	2.227.925€	11.561	193€
20	Pädagogische Hochschule Freiburg	921.301 €	4.932	187 €
21	WHU - Otto Beisheim School of Management	375.604 €	2.025	185€
22	Universität Konstanz	1.828.612€	10.832	169€
23	Hochschule f. Schauspielkunst "Ernst Busch" Berlin	36.353 €	217	168€
24	Staatl. H für Bildende Künste - Städelschule	20.020€	120	167 €
25	Hochschule Bremen	1.447.619 €	8.680	167 €
26	SRH Hochschule Heidelberg GmbH	508.353 €	3.102	164 €
27	Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt	804.555€	4.929	163€
28	Hochschule für Musik und Tanz Köln	230.366 €	1.456	158 €
29	Universität Passau	1.678.529 €	11.202	150 €
30	Universität Hildesheim	1.195.632 €	8.060	148€
31	Evangelische Hochschule Darmstadt	191.653 €	1.333	144 €
32	Technische Universität Ilmenau	681.151 €	4.753	143 €
33	Hochschule Harz (Wernigerode, Halberstadt)	428.767 €	3.019	142€
34	Universität Leipzig	4.215.348 €	30.074	140 €
35	Hochschule der Medien Stuttgart	789.160 €	5.637	140 €
36	Universität Flensburg	873.578 €	6.254	140 €
37	Evangelische Hochschule Berlin	226.039 €	1.649	137 €
38	Technische Universität Dresden	3.849.871 €	28.718	134 €
39	Hochschule Trier	891.020 €	6.688	133€
40	Hochschule Esslingen - University of Applied Sciences	820.237 €	6.335	129€
41	BTU Cottbus-Senftenberg	854.869 €	6.621	129€
42	Pädagogische Hochschule Karlsruhe	469.175 €	3.676	128€
43	HfWU Nürtingen-Geislingen	687.612€	5.407	127 €
44	Ev. Hochschule Ludwigsburg	161.504 €	1.271	127 €
45	Hochschule Mainz	708.055 €	5.622	126 €
46	PhilosTheol. Hochschule St. Georgen Frankf./Main	27.441 €	223	123 €
47	Hochschule Stralsund	278.055 €	2.268	123€
48	Hochschule für Gestaltung Offenbach am Main	95.060 €	786	121 €
49	Universität Vechta	492.571 €	4.088	120 €
50	Burg Giebichenstein, Kunsthochschule Halle	141.939 €	1.187	120 €



## DAAD-Ausgaben 2023 im Erasmus-Programm

## pro Studierendem

Rang	DAAD-Mitgliedshochschule	Ausgaben	Anzahl	Ausgaben
	3 111 11 11 11		Studierende	pro Stud.
51	Hochschule Bremerhaven	340.045€	2.852	119€
52	Johannes Gutenberg-Universität Mainz	3.538.749 €	30.136	117€
53	Hochschule Worms	390.075€	3.382	115€
54	Hochschule Fulda	1.029.308 €	8.963	115€
55	Hochschule für angewandte Wissenschaften Kempten	580.253 €	5.056	115€
56	Humboldt-Universität Berlin	4.084.825€	36.232	113€
57	Katholische Hochschule Freiburg	210.587 €	1.868	113€
58	Hochschule für Musik Freiburg/Breisgau	68.384 €	610	112€
59	HafenCity Universität Hamburg	275.827 €	2.469	112€
60	Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin	1.362.735 €	12.246	111€
61	Technische Universität München	5.364.477 €	48.855	110€
62	Hochschule f. Technik u. Wirtschaft des Saarlandes	649.540 €	5.944	109€
63	Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg	1.147.906 €	10.564	109€
64	HfM u Theat. "Felix Mendelssohn Bartholdy" Leipzig	119.630 €	1.106	108 €
65	Otto-Friedrich-Universität Bamberg	1.189.326 €	11.311	105€
66	Albert-Ludwigs-Universität Freiburg im Breisgau	2.542.915€	24.187	105 €
67	Hochschule Weihenstephan-Triesdorf	631.846 €	6.027	105€
68	Hochschule Emden/Leer	435.861 €	4.163	105€
69	Pädagogische Hochschule Weingarten	354.128 €	3.398	104 €
70	Hochschule für Musik in Würzburg	56.013€	556	101 €
71	Pädagogische Hochschule Schwäbisch Gmünd	288.549€	2.872	100€
72	Philipps-Universität (Marburg)	2.199.603€	21.984	100 €
73	Freie Universität Berlin	3.784.005€	37.908	100€
74	Hochschule für Musik und Theater München	116.277 €	1.167	100 €
75	Hochschule Heilbronn	773.171 €	7.866	98€
76	Fachhochschule Westküste Heide	154.424 €	1.572	98€
77	Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg	3.721.182€	39.053	95€
78	Universität des Saarlandes (Saarbrücken/Homburg)	1.490.278€	16.197	92€
79	Technische Hochschule Augsburg	607.225€	6.606	92€
80	Hochschule für Künste Bremen	88.622€	967	92€
81	Eberhard-Karls-Universität Tübingen	2.552.202€	28.010	91€
82	Musikhochschule Lübeck	35.875€	404	89€
83	Hochschule für Musik Nürnberg	39.150 €	447	88€
84	Universität der Künste Berlin	366.652 €	4.201	87 €
85	Private Universität Witten/Herdecke GmbH	262.436 €	3.011	87 €
86	Hochschule für Musik "C.M. von Weber" Dresden	64.763 €	746	87 €
87	Fachhochschule Bielefeld	911.797 €	10.538	87 €
88	Hochschule Schmalkalden	221.347 €	2.564	86 €
89	Hochschule Koblenz	775.485€	8.993	86€
90	Hochschule für Musik, Theater und Medien Hannover	120.720€	1.435	84 €
91	Technische Hochschule Ingolstadt	576.433 €	6.878	84 €
92	Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	1.070.318 €	12.834	83 €
93	EBS Universität f. Wirtschaft u.Recht gGmbH Wiesbaden	148.801 €	1.805	82€
94	Leuphana Universität Lüneburg	781.029 €	9.490	82€
95	Evangelische Hochschule Freiburg	76.204 €	926	82€
96	Universität Bremen	1.477.328 €	17.989	82€
97	Fachhochschule Münster	1.226.056 €	15.184	81 €
98	Hochschule Neu-Ulm	318.489 €	3.974	80€
99	Westfälische Wilhelms-Universität Münster	3.498.451 €	43.869	80€
100	Julius-Maximilians-Universität Würzburg	2.100.092€	26.643	79€

